

# Cirka 840 kilo narko er fundet ved Sjællands Odde

En politiaktion i weekenden har gjort, at politiet har fundet 18 sportstasker med narko ved Sjællands Odde.

Midt- og Vestsjællands Politi har i weekenden fundet tasker og løse pakker med narkotika, der samlet vejer omkring 840 kilo, og som er drevet i land ved bugten ved Sjællands Odde.

Det oplyser politikredsen i en pressemeddelelse.

Vicepolitiinspektør Kim Løvkvist kalder det i pressemeddelelsen et meget omfattende og opsigtsvækkende fund.

- Vi har på nuværende tidspunkt ingen viden om, hvor narkoen kommer fra, hvor længe den har ligget i vandet, eller om den overhovedet var beregnet til modtagere i Danmark. Det vil indgå i den kommende efterforskning, udtaler han.

Noget af stoffet er testet til at være kokain. Det resterende er ikke fastlagt.

Undersøgelser skal desuden klarlægge den præcise mængde.

Det første fund blev gjort lørdag eftermiddag, hvor borgere fandt taskerne under en gåtur på stranden ved Sjællands Odde.

Siden er der blevet fundet flere tasker og pakker i området. Noget er fundet af myndighederne, mens andet er indleveret af borgere.

Fundene blev gjort på kysten mellem Gniben i nord og ned til Ordrup Næs samt på Sejerø.

I alt har myndighederne fundet 18 tasker. Det er sportstasker, som var bundet sammen med redningsveste og lys.

Nogle af dem var gået op. Derfor har man også fundet løse pakker, lyder det i pressemeddelelsen.

Kim Løvkvist roser de borgere, som har bidraget til indsatsen.

Politiet gentager desuden den opfordring, som det kom med i weekenden, om at man bør indlevere eventuelle fund til politiet.

Siden de første fund har politiet iværksat en større indsats med patruljebåd, fly fra Hjemmeværnet og en af politiets droner.

Politiet får mandag fortsat anmeldelser. Derfor arbejder politiet stadig i området.

Ifølge vicepolitiinspektøren vil man af samme årsag stadig kunne se synlig patruljering i området.

/ritzau/

Fortsættes ...

# FAKTA: Opskyldet kokain kan have gadeværdi på hundredvis af millioner

840 kilo narkotika er i weekenden skyllet op ved Sjællands Odde. Politiet formoder, at det er kokain.



Mandag er der fundet tre brunlige pakker og en sportstaske på en strand ved Sejerø Bugten. Midt- og Vestsjællands Politi søger fortsat i området.

Foto: Claus Bech/Ritzau Scanpix

Mandag d. 18. marts 2024, kl. 16.06

[Del denne artikel](#)

[Opdateret mandag d. 18. marts 2024, kl. 16.06](#)

I weekenden har Midt- og Vestsjællands Politi fundet tasker og løse pakker med narkotika ved bugten ved Sjællands Odde.

Samlet vejer mængden omkring 840 kilo.

Noget af stoffet er testet til at være kokain. Det resterende er ikke fastlagt, men politiet formoder, at det hele er kokain.

Her kan du læse mere om kokain, og hvordan stoffet virker:

\* Kokain udvindes af kokablade og indtages typisk som et hvidt pulver.

- \* Når man tager kokain bliver ens puls og vejrtrækning hurtigere, blodtrykket øges, og kropstemperaturen stiger. Man får en følelse af energi, opstemthed og selvsikkerhed.
- \* Rusen er kortvarig og efter en times tid kan man få en "nedtur", hvor man bliver træt, irritabel og nervøs.
- \* Langvarigt brug af kokain kan medføre angst, søvnløshed og psykose.
- \* Hvis kokain sniffes, kan det give næseblod, og over tid kan næsens slimhinder blive ødelagt.
- \* Prisen på kokain varierer, men et gram af stoffet vurderes på gadeplan at koste mellem 600 og 1000 kroner.
- \* Det vil sige at mængden af kokain, der er fundet ved Sjællands Odde, kan have en gadeværdi på 504 og 840 millioner kroner.
- \* I 2022 svarede 11,1 procent af danskere mellem 16 og 44 år, at de har prøvet at tage kokain på et tidspunkt.
- \* 3 procent af unge mellem 15 og 25 år svarede, at de havde taget kokain den seneste måned i 2022.

Kilder: Sundhedsstyrelsen, sundhed.dk, Brydehuset, Dansk Misbrugsbehandling og Center for Rusmiddelforskning.

/ritzau/